
ARTIKUJT PËR FILMIN NË GAZETËN DRITA
Databazë të dhënash

1. Gazeta të shfletuara sipas viteve (në %) 

Viti Nr. %

1961 52 3.2%

1962 52 3.2%

1963 53 3.2%

1964 52 3.2%

1965 53 3.2%

1966 52 3.2%

1967 53 3.2%

1968 52 3.2%

1969 54 3.3%

1970 50 3.1%

1971 53 3.2%

1972 57 3.5%

1973 55 3.4%

1974 54 3.3%

1975 57 3.5%

1976 59 3.6%

1977 55 3.4%

1978 55 3.4%

1979 58 3.5%

1980 53 3.2%

1981 54 3.3%

1982 50 3.1%

1983 58 3.5%

1984 58 3.5%

1985 57 3.5%

1986 60 3.7%

1987 57 3.5%



1988 55 3.4%

1989 53 3.2%

1990 54 3.3%

Total 1635 100.0%

1.1 Gazeta të shfletuara sipas periudhave historike

Nr. %

1961-1965 

(Plani i 3 pesëvjeçar) 262 16.0%

1966-1970 

(Plani i 4 pesëvjeçar) 261 16.0%

1971-1975 

(Plani i 5 pesëvjeçar) 276 16.9%

1976 -1980 

(Plani 6 pesëvjeçar) 280 17.1%

1981-1985 

(Plani i 7 pesëvjeçar) 277 16.9%

1986-1990  

(Plani i 8 pesëvjeçar) 279 17.1%

Total 1635 100.0%

1.2 Artikuj sipas viteve

Viti Nr. %

1961 6 1.0%

1962 1 0.2%

1963 11 1.9%

1964 8 1.4%

1965 7 1.2%

1966 6 1.0%

1967 12 2.0%

1968 14 2.4%

1969 17 2.9%



1970 8 1.4%

1971 21 3.6%

1972 31 5.3%

1973 18 3.1%

1974 23 3.9%

1975 27 4.6%

1976 33 5.6%

1977 27 4.6%

1978 11 1.9%

1979 28 4.8%

1980 25 4.3%

1981 23 3.9%

1982 15 2.6%

1983 29 4.9%

1984 24 4.1%

1985 34 5.8%

1986 31 5.3%

1987 30 5.1%

1988 25 4.3%

1989 21 3.6%

1990 20 3.4%

Total 586 100.0%

1.3 Artikuj sipas periudhave historike

Periudha historike Nr. %

1961-1965 

(Plani i 3 pesëvjeçar) 33 5.6%

1966-1970 (Plani i 4 

pesëvjeçar) 58 9.9%

1971-1975 

(Plani i 5 pesëvjeçar) 120 20.5%

1976 -1980 

(Plani 6 pesëvjeçar) 125 21.3%



1981-1985 

(Plani i 7 pesëvjeçar) 123 21.0%

1986-1990 

(Plani i 8 pesëvjeçar) 127 21.7%

Total 586 100.0%

1.4 Artikuj të botuar për problematikat e filmit në përgjithësi apo jo

Nr. %

Filma specifikë 403 68.8%

Për filma në pergjithësi 183 31.2%

Total 586 100.0%

1.5 Artikuj në faqen kryesore apo jo

Nr. %

Po 151 25.8%

Jo 435 74.2%

Total 586 100.0%

1.6 Artikuj në faqen kryesore apo jo sipas periudhave historike

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

1986-1990  

(Plani i 8 

pesëvjeçar)

Po 18 24 28 19 29 33

Jo 15 34 94 104 95 93

2. Artikuj sipas shoqèrimit vizual

Shoqërimi vizual Nr. %

Nr.



Fotografi 324 55.3%

Ilustrim grafik 16 2.7%

Jo 246 42.0%

Total 586 100.0%

2.1. Artikuj sipas shoqèrimit vizual gjatë viteve

Shoqërimi vizual Fotografi Ilustrim grafik Jo Total

1961 5 0 1 6

1962 0 0 1 1

1963 3 1 7 11

1964 6 0 2 8

1965 4 0 3 7

1966 1 0 5 6

1967 5 0 7 12

1968 4 3 7 14

1969 8 0 9 17

1970 6 0 2 8

1971 13 0 8 21

1972 17 0 14 31

1973 9 0 9 18

1974 9 2 12 23

1975 11 0 16 27

1976 22 0 11 33

1977 17 0 10 27

1978 6 0 5 11

1979 15 1 12 28

1980 18 0 7 25

1981 12 0 11 23

nr.



1982 11 1 3 15

1983 17 0 12 29

1984 17 1 6 24

1985 17 3 14 34

1986 17 1 13 31

1987 20 1 9 30

1988 15 0 10 25

1989 13 0 8 21

1990 6 2 12 20

Total 324 16 246 586

3. Zhanri i shkrimit

Zhanri i shkrimit Nr. %

Artikull kritik 334 57.0%

Editorial 8 1.4%

Fjalime të botuara 22 3.8%

Intervistë 34 5.8%

Kronikë 60 10.2%

Lajm 64 10.9%

Profil 21 3.6%

Referate të botuara 9 1.5%

Opinion 4 0.7%

Bisedë 3 0.5%

Raport 3 0.5%

Reportazh 2 0.3%

Shënime 2 0.3%

Tjetër 20 3.4%

Total 586 100.0%



4. Zhanri i shkrimit sipas periudhave historike

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

1986-1990  

(Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 11 22 47 91 69 93

Editorial 0 0 2 0 5 1

Fjalime të botuara 4 3 3 2 4 6

Intervistë 0 0 4 8 13 9

Kronikë 7 11 26 5 4 7

Lajm 7 6 16 11 15 9

Profil 0 4 7 3 5 2

Referate të botuara 3 2 3 0 0 0

Opinion 0 3 0 0 1 0

Bisedë 0 0 1 0 0 2

Raport 0 1 1 0 0 1

Reportazh 0 0 0 0 1 1

Shënime 1 0 1 0 0 0

Tjetër 1 3 6 3 6 1

4.1 Zhanri i shkrimit sipas autorësisë

Bashkpunëtor i 

jashtëm
Korrespondent i 

gazetës Drita Redaksia Total

Nr.

Artikull kritik 27 9 297 333

Editorial 0 0 8 8

Fjalime të botuara 0 2 20 22

Intervistë 0 2 32 34

Kronikë 0 14 46 60

Lajm 0 17 47 64

Nr.



Profil 1 2 18 21

Referate të botuara 0 0 8 8

Opinion 0 0 4 4

Bisedë 0 0 3 3

Raport 1 0 2 3

Reportazh 0 0 2 2

Shënime 0 0 2 2

Tjetër 1 2 17 20

%

Artikull kritik 8.1% 2.7% 89.2% 100.0%

Editorial 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

Fjalime të botuara 0.0% 9.1% 90.9% 100.0%

Intervistë 0.0% 5.9% 94.1% 100.0%

Kronikë 0.0% 23.3% 76.7% 100.0%

Lajm 0.0% 26.6% 73.4% 100.0%

Profil 4.8% 9.5% 85.7% 100.0%

Referate të botuara 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

Opinion 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

Bisedë 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

Raport 33.3% 0.0% 66.7% 100.0%

Reportazh 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

Shënime 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

Tjetër 5.0% 10.0% 85.0% 100.0%

5. Autorësia e shkrimit

Autorësia e shkrimit Nr. %

Redaksia 506 86.6%

Korrespondent i gazetës Drita 48 8.2%

Bashkëpunëtor i jashtëm 30 5.1%

Total 584 100.0%



5.1 Autorësia e shkrimit sipas periudhave historike

Autorësia e shkrimit

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

1986-1990  

(Plani i 8 

pesëvjeçar)

Redaksia 31 53 94 95 112 121

Korrespondent i gazetës Drita 3 2 21 19 3 0

Bashkëpunëtor i jashtëm 0 0 2 9 8 11

5.2 Autorësia e shkrimit sipas tonit

Autorësia e shkrimit Devijues Negativ Neutral Pozitiv Total

Redaksia 30 10 73 380 493

Korrespondent i gazetës Drita 1 0 6 36 43

Bashkëpunëtor i jashtëm 1 0 2 23 26

Redaksia 6.1% 2.0% 14.8% 77.1% 100.0%

Korrespondent i gazetës Drita 2.3% 0.0% 14.0% 83.7% 100.0%

Bashkëpunëtor i jashtëm 3.8% 0.0% 7.7% 88.5% 100.0%

6. Frame-t e artikujve sipas ndarjeve (Më shumë se një përgjigje)

Frame-t Nr. %

Materializmi Dialektik 62 3.9%

Parimet e realizmit socialist si 

janë ndjekur 177 11.2%

Partia dhe roli i intelektualëve
132 8.4%

Nr.

Nr.

%



Emancipimi masës, roli i artit 

në transformimin e shoqërisë 243 15.4%

Lufta kundër kulturës borgjeze
96 6.1%

Kritika dhe autokritika 78 4.9%

Estetika e kolektivizmit 32 2.0%

Kritikë ndaj kapitalizmit 85 5.4%

Vlerëson linjën ideologjike të 

Partisë 276 17.5%

Perspektiva e klasave ( me 

theks lutftën e klasave) 107 6.8%

Vlerësohet trajtimi konceptit të 

njeriut të ri 125 7.9%

Konformizmi vs integriteti 

krijues (ka nuanca tensioni, 

përpjekje për të balancuar 

midis konformizmit politik dhe 

ruajtjes së integritetit artistik)

80 5.1%

Devijues nga këto korniza 83 5.3%

Other 1 0.1%

Total 1577 100.0%

6.1 Frame-t e artikujve sipas periudhave historike (Më shumë se një përgjigje)

Frame-t

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

1986-1990  

(Plani i 8 

pesëvjeçar)

Materializmi Dialektik 16 19 10 7 6 4

Parimet e realizmit socialist si 

janë ndjekur 20 34 43 28 26 26

Nr.



Partia dhe roli i intelektualëve
16 27 29 23 18 19

Emancipimi masës, roli i artit 

në transformimin e shoqërisë 17 32 41 41 55 57

Lufta kundër kulturës borgjeze 15 27 27 23 3 1

Kritika dhe autokritika 15 16 26 7 2 12

Estetika e kolektivizmit 1 0 4 14 8 5

Kritikë ndaj kapitalizmit 15 27 24 16 2 1

Vlerëson linjën ideologjike të 

Partisë 25 45 62 68 42 34

Perspektiva e klasave ( me 

theks lutftën e klasave) 14 26 30 25 9 3

Vlerësohet trajtimi konceptit të 

njeriut të ri 14 27 38 24 13 9

Konformizmi vs integriteti 

krijues (ka nuanca tensioni, 

përpjekje për të balancuar 

midis konformizmit politik dhe 

ruajtjes së integritetit artistik) 0 0 6 18 23 33

Devijues nga këto korniza 0 0 6 23 25 29

Other 0 1 0 0 0 0

7. Tonalitetet e gjuhës së artikujve sipas kategorive (Më shumë se një përgjigje)

Nr. %

Celebruese 352 38.4%

Kritikë që konsideron parimet e 

estetikës së realizmit socialist
162 17.7%

Në linjë me ideologjinë e PPSH 289 31.6%

Gjuhë që devijon nga kornizat 61 6.7%



Gjuhë midis konformizmit 

politik vs përpjekje për të dal 

jashtë kornizave 52 5.7%

Total 916 100.0%

8. Tonalitetet e gjuhës sipas periudhave historike (Më shumë se një përgjigje)

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

1986-1990  

(Plani i 8 

pesëvjeçar)

Celebruese 26 36 66 101 67 56

Kritikë që konsideron parimet e 

estetikës së realizmit socialist
16 21 29 25 30 41

Në linjë me ideologjinë e PPSH
27 55 77 47 43 40

Gjuhë që devijon nga kornizat
0 0 6 9 24 22

Gjuhë midis konformizmit 

politik vs përpjekje për të dal 

jashtë kornizave 1 0 8 8 10 25

9. Frekuenca e togfjalëshave në artikull

0 herë deri 3 herë 5-10 herë mbi 10 herë Total

Arti revolucionar 426 112 28 16 582

Lufta nacionalçlirimtare 384 163 26 5 578

Realizëm socialist 310 195 50 25 580

Optimizëm revolucionar 421 92 50 14 577

Shoqëri e re socialiste 365 147 39 24 575

Morali komunist  481 75 18 5 579

Vijë e Partisë 257 224 61 35 577

Njeriu i ri  372 154 33 16 575

nr.

Nr



Ndëgjegja socialiste  436 106 31 6 579

Fryma revolucionare  380 128 42 28 578

Frymë burokratike  527 41 9 0 577

Forcim i përmbajtjes ideo-

artistike  349 164 42 24 579

Frymë borgjezo-revizioniste  436 104 23 12 575

Frymë kombëtare 368 160 39 11 578

Shfaqje të huaja  477 61 27 19 584

Artistët ndihmës të Partisë  456 62 33 26 577

Heroi pozitiv  430 124 16 4 574

Ideologji reaksionare  482 69 23 3 577

Luftë klasash  415 111 33 20 579

Armiqtë e brendshëm  490 69 17 2 578

Armiqtë e jashtëm  426 113 24 13 576

Mendime mikroborgjeze, 

indiferentizmi  498 68 9 0 575

Masat punonjëse  359 171 31 18 579

Idetë marksiste -leniniste  430 93 29 25 577

Dialektika materialiste  501 43 15 11 570

Fshatarësia kooperativiste  496 65 12 1 574

Edukimi rinisë socialiste 425 94 28 30 577

10. Toni i artikujve sipas viteve

Devijues Negativ Neutral Pozitiv Total

Viti

1961 1 0 0 5 6

1962 0 0 0 1 1

1963 1 0 1 9 11

1964 1 1 1 5 8

1965 0 0 1 6 7

1966 0 0 0 6 6

1967 0 0 0 12 12

1968 0 0 0 14 14

1969 0 0 2 14 16

nr.



1970 0 1 0 7 8

1971 2 0 3 16 21

1972 3 1 11 15 30

1973 0 3 6 9 18

1974 0 0 6 17 23

1975 2 0 14 11 27

1976 1 0 4 28 33

1977 0 0 1 24 25

1978 0 0 0 11 11

1979 0 0 0 28 28

1980 0 0 2 21 23

1981 0 0 1 22 23

1982 0 0 0 14 14

1983 0 0 8 21 29

1984 2 0 2 20 24

1985 5 0 10 19 34

1986 3 1 5 21 30

1987 0 1 0 29 30

1988 2 0 3 19 24

1989 5 0 2 14 21

1990 4 2 3 11 20

11. Toni i artikujve sipas periudhave historike

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

1986-1990  

(Plani i 8 

pesëvjeçar)

Devijues 3 0 7 1 7 14

Negativ 1 1 4 0 0 4

Neutral 3 2 40 7 20 14

Pozitiv 26 54 68 113 95 93

Nr



12. Konstrukti ideologjik në artikull (Më shumë se një përgjigje)

Nr. %

Besnik ndaj vijës së PPSH në 

trajtimin e kritikës 306 20.8%

Se si  vjen vepra në metodën e 

Realizmit Socialist
206 14.0%

Kritik nisur nga fryma patriotike 

dhe revolucionare varësisht 

temës 102 6.9%

Tabani popullor dhe kombëtar 

varësisht temës 69 4.7%

Lufta e lavdishme 

Nacionalçlirimtare (opozitarët 

armiq) 106 7.2%

Njeriu i Ri 151 10.3%

Lufta kundër armikut të klasës
118 8.0%

Lufta kundër shfaqjeve të huaja
105 7.1%

Parimet estetike të Marksizëm- 

Leninizmit 139 9.4%

Devijues nga konstrukti 

ideologjik 85 5.8%

Konformizëm vs integritet i 

kritikut 85 5.8%

Total 1472 100.0%

12. Konstrukti ideologjik në artikull sipas periudhave historike (Më shumë se një përgjigje) 

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

1986-1990  

(Plani i 8 

pesëvjeçar) Total

Besnik ndaj vijës së PPSH në 

trajtimin e kritikës 25 49 66 60 55 51 306

Se si  vjen vepra në metodën e 

Realizmit Socialist
22 33 45 33 38 35 206

Nr



Kritik nisur nga fryma patriotike 

dhe revolucionare varësisht 

temës 16 24 23 24 11 4 102

Tabani popullor dhe kombëtar 

varësisht temës 14 18 13 18 5 1 69

Lufta e lavdishme 

Nacionalçlirimtare (opozitarët 

armiq) 11 19 23 45 6 2 106

Njeriu i Ri 16 37 40 34 13 11 151

Lufta kundër armikut të klasës
17 24 26 34 13 4 118

Lufta kundër shfaqjeve të huaja
19 22 28 24 9 3 105

Parimet estetike të Marksizëm- 

Leninizmit 18 27 29 31 15 19 139

Devijues nga konstrukti 

ideologjik 0 0 7 15 34 29 85

Konformizëm vs integritet i 

kritikut 1 0 8 16 23 37 85

Besnik ndaj vijës së PPSH në 

trajtimin e kritikës 8.2% 16.0% 21.6% 19.6% 18.0% 16.7% 100.0%

Se si  vjen vepra në metodën e 

Realizmit Socialist
10.7% 16.0% 21.8% 16.0% 18.4% 17.0% 100.0%

Kritik nisur nga fryma patriotike 

dhe revolucionare varësisht 

temës 15.7% 23.5% 22.5% 23.5% 10.8% 3.9% 100.0%

Tabani popullor dhe kombëtar 

varësisht temës 20.3% 26.1% 18.8% 26.1% 7.2% 1.4% 100.0%

Lufta e lavdishme 

Nacionalçlirimtare (opozitarët 

armiq) 10.4% 17.9% 21.7% 42.5% 5.7% 1.9% 100.0%

Njeriu i Ri 10.6% 24.5% 26.5% 22.5% 8.6% 7.3% 100.0%

Lufta kundër armikut të klasës
14.4% 20.3% 22.0% 28.8% 11.0% 3.4% 100.0%

Lufta kundër shfaqjeve të huaja
18.1% 21.0% 26.7% 22.9% 8.6% 2.9% 100.0%

Parimet estetike të Marksizëm- 

Leninizmit 12.9% 19.4% 20.9% 22.3% 10.8% 13.7% 100.0%

%



Devijues nga konstrukti 

ideologjik 0.0% 0.0% 8.2% 17.6% 40.0% 34.1% 100.0%

Konformizëm vs integritet i 

kritikut 1.2% 0.0% 9.4% 18.8% 27.1% 43.5% 100.0%

13. Nr. i faqeve të shfletuara sipas viteve

Vitet Botim me 4 faqeBotim me 6 faqeBotim me 8 faqeBotim me 16 faqeBotim me 18 faqe Total

nr.

1961 208 0 0 0 0 208

1962 208 0 0 0 0 208

1963 212 0 0 0 0 212

1964 208 0 0 0 0 208

1965 212 0 0 0 0 212

1966 208 0 0 0 0 208

1967 212 0 0 0 0 212

1968 204 6 0 0 0 210

1969 196 6 8 0 0 210

1970 16 276 0 0 0 292

1971 0 30 384 0 0 414

1972 0 0 5 832 0 837

1973 0 0 0 880 0 880

1974 0 0 0 864 0 864

1975 0 0 0 912 0 912

1976 0 0 0 944 0 944

1977 0 0 0 864 18 882

1978 0 0 0 880 0 880

1979 0 0 0 928 0 928

1980 0 0 0 848 0 848

1981 0 0 0 864 0 864

1982 0 0 0 800 0 800

1983 0 0 0 928 0 928

1984 0 0 0 928 0 928

1985 0 0 0 928 0 928

1986 4 0 0 928 0 932



1987 0 0 0 912 0 912

1988 0 0 0 880 0 880

1989 0 0 0 848 0 848

1990 0 0 0 864 0 864

Total 1888 318 397 16832 18 19453

14. Faqet ku është vendosur artikulli

Faqet nr. %

1 130 15.1%

2 91 10.5%

3 84 9.7%

4 100 11.6%

5 40 4.6%

6 121 14.0%

7 145 16.8%

9 1 0.1%

10 9 1.0%

11 37 4.3%

12 22 2.5%

13 37 4.3%

14 22 2.5%

15 12 1.4%

16 12 1.4%

Total 863 100.0%

Shënim: Disa faqe janë në vazhdim për të njëjtin artikull

15. Artikuj në faqen kryesore sipas zhanrit të shkrimit

Zhanri Nr. %

Artikull kritik 71 47.0%

Lajm 18 11.9%



Bisede 2 1.3%

Editorial 7 4.6%

Fjalime të botuara 14 9.3%

Intervistë 2 1.3%

Kronikë 10 6.6%

Raport 3 2.0%

Referate të botuara 5 3.3%

Reportazh 2 1.3%

Tjetër 17 11.3%

Total 151 100.0%

15.1 Artikujt krahasuar me artikuj në faqen kryesore sipas zhanrit

Artikuj
Artikuj në faqen 

kryesore Artikuj
Artikuj në faqen 

kryesore

Artikull kritik 334 71 57.0% 47.0%

Lajm 64 18 10.9% 11.9%

Bisede 3 2 0.5% 1.3%

Editorial 8 7 1.4% 4.6%

Fjalime të botuara 22 14 3.8% 9.3%

Intervistë 34 2 5.8% 1.3%

Kronikë 60 10 10.2% 6.6%

Raport 3 3 0.5% 2.0%

Referate të botuara 9 5 1.5% 3.3%

Reportazh 2 2 0.3% 1.3%

Tjetër 47 17 8.0% 11.3%

Total 586 151 100.0% 100.0%

15.2 Artikuj në faqen kryesore sipas viteve

Viti Nr. %

nr. %



1961 2 1.3%

1962 1 0.7%

1963 6 4.0%

1964 2 1.3%

1965 7 4.6%

1966 3 2.0%

1967 7 4.6%

1968 8 5.3%

1969 4 2.6%

1970 2 1.3%

1971 4 2.6%

1972 1 0.7%

1973 5 3.3%

1974 7 4.6%

1975 10 6.6%

1976 4 2.6%

1977 5 3.3%

1978 2 1.3%

1979 6 4.0%

1980 2 1.3%

1981 3 2.0%

1982 2 1.3%

1983 9 6.0%

1984 7 4.6%

1985 8 5.3%

1986 7 4.6%

1987 10 6.6%

1988 5 3.3%

1989 5 3.3%

1990 7 4.6%

Total 151 100.0%

15.3 Artikuj në faqen kryesore sipas periudhës historike



Periudha historike Nr. %

1961-1965 

(Plani i 3 pesëvjeçar) 18 11.9%

1966-1970 

(Plani i 4 pesëvjeçar) 24 15.9%

1971-1975 

(Plani i 5 pesëvjeçar) 27 17.9%

1976 -1980 

(Plani 6 pesëvjeçar) 19 12.6%

1981-1985 

(Plani i 7 pesëvjeçar) 29 19.2%

1986-1990 

(Plani i 8 pesëvjeçar) 34 22.5%

Total 151 100.0%

15.4 Artikujt krahasuar me artikuj në faqen kryesore tsipas viteve

Viti
Artikujt

Artikuj në faqen 

kryesore Artikujt
Artikuj në faqen 

kryesore

1961 6 2 1.0% 1.3%

1962 1 1 0.2% 0.7%

1963 11 6 1.9% 4.0%

1964 8 2 1.4% 1.3%

1965 7 7 1.2% 4.6%

1966 6 3 1.0% 2.0%

1967 12 7 2.0% 4.6%

1968 14 8 2.4% 5.3%

1969 17 4 2.9% 2.6%

1970 8 2 1.4% 1.3%

1971 21 4 3.6% 2.6%

1972 31 1 5.3% 0.7%

1973 18 5 3.1% 3.3%

1974 23 7 3.9% 4.6%

1975 27 10 4.6% 6.6%

nr. %



1976 33 4 5.6% 2.6%

1977 27 5 4.6% 3.3%

1978 11 2 1.9% 1.3%

1979 28 6 4.8% 4.0%

1980 25 2 4.3% 1.3%

1981 23 3 3.9% 2.0%

1982 15 2 2.6% 1.3%

1983 29 9 4.9% 6.0%

1984 24 7 4.1% 4.6%

1985 34 8 5.8% 5.3%

1986 31 7 5.3% 4.6%

1987 30 10 5.1% 6.6%

1988 25 5 4.3% 3.3%

1989 21 5 3.6% 3.3%

1990 20 7 3.4% 4.6%

Total 586 151 100.0% 100.0%

16. Numri i fjalëve të përdorura në artikuj sipas viteve

Viti Nr. %

1961 16288 2.6%

1962 4464 0.7%

1963 20392 3.2%

1964 7342 1.1%

1965 18316 2.9%

1966 6572 1.0%

1967 12142 1.9%

1968 13867 2.2%

1969 28697 4.5%

1970 6589 1.0%

1971 18153 2.8%

1972 27876 4.4%

1973 15362 2.4%

1974 22435 3.5%



1975 39436 6.2%

1976 30958 4.8%

1977 30486 4.8%

1978 9184 1.4%

1979 29628 4.6%

1980 26129 4.1%

1981 24694 3.9%

1982 13144 2.1%

1983 29469 4.6%

1984 17432 2.7%

1985 31538 4.9%

1986 25224 3.9%

1987 31937 5.0%

1988 30796 4.8%

1989 27296 4.3%

1990 22789 3.6%

Total 638635 100.0%

17. Titujt e artikujve në faqen kryesore

Titulli Zhanri Autori Viti Periudha historike

30 vjet të kinematografisë 

sonë Artikull kritik Fatmir Gjata 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Aktiv mbi disa probleme te 

luftes ideologjike Other ATSH 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)



Art gjithnjë në lulëzim, në 

shërbim të masave, të 

revolucionit

Letër e Enver 

Hoxhës, 

drejtuar 

kolektivit të 

kinostudios 

"Shqipëria e 

Re" 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Art novator i një shoqërie 

novatore Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Arti i ri i epokes se re Editorial 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Arti tek ne u permbahet 

idealeve te socializmit Other 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artisti e respekton 

mendimin e mases, kur 

ndjek shembullin e saj Other 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Bashkbisedim i gjer n 

tetorin letrar e artistik Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Botekuptimi marksist-

leninist - kusht themelor per 

zhvillimin ne rruge te drejte 

te letersise e te artit socialist

Referate të 

botuara 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Burim i pashtershem 

frymezimi Editorial 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Cilësia në art është edhe 

problem organizativ Artikull kritik Redakisa 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)



Cthonë punëtorët e një 

kombinati për filmin artistik Artikull kritik Bujar Skendaj 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Deklarate e Komitetit 

Qendror te PPSH dhe e 

Keshillit te Ministrave te 

RPSH 'Mbi zhvillimin e 

thellimin e metejshem te 

levizjeve revolucionare dhe 

inisiativave krijuese te 

masave punonjese' Deklarate 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Dëshmi e thellimit të 

proceseve demokratike Artikull kritik Krenar Loloci 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Duke u mbështetur në 

rezultatet e arritura, të 

ngremë nivelin ideo-artistik 

të krijimtarisë Artikull kritik Redaksia 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Dy premiera: 'Detyre e 

posacme',  'Banoret e 

shkalles Nr.6' Kronikë 1963

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

E dhe nje veper tjeter per 

Luften nacionalclirimtare Artikull kritik

Kujtim 

Spahivogli 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Edukimi ideo-artistik i rinise Artikull kritik 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Ekspozite e piktoreve te 

filmit Artikull kritik Viktor Gjika 1964

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Epoka socialiste dhe artet Artikull kritik Dritëro Agolli 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)



Feste e bukur e letersise 

dhe artit tone revolucionar Kronikë 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Festivali i 4-t i filmit artistik 

shqiptar Other Redaksia 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Festivali i 6-te i filmit artistik Intervistë 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Festivali i 8_të i filmit artistik 

shqiptar-Me organizatorë 

dhe krijues Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Filloi te cfaqet filmi i ri 

artistik 'Horizonte te hapura' Lajm 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Filma të rinj të Kinostudios Lajm Valer Xheka 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Filmi artistik përballë 

kërkesave të reja cilësore Raport 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Filmi artistik përballë 

kërkesave të shoqërisë Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Filmi i ri artistik shqiptar 

kushtuar Armes se 

Sigurimit te Shtetit Lajm 1963

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Filmi shqiptar është bërë i 

dashur për popullin

Fjalime të 

botuara 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Fjala e shokut Foto Cami

Fjalime të 

botuara 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)



Formimi ideoestetik-kusht i 

domosdoshem per krijimtari 

artistike te shendoshe Other 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Front i njerëzve të bashkuar 

për socializmin Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Fryma luftarake e jetës 

kërkon sa më shumë art 

militant Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Horizonte të reja, frymëzim i 

ri edhe për punën letraro-

artistike Intervistë Redaksia 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

I teti ne Bronx Kronikë 1970

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Java e filmit shqiptar ne 

Prishtine Lajm 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Jeta e popullit-burim i 

pashtershëm frymëzimi Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Kinematografia dhe 

mekanizmi i ri ekonomik Artikull kritik Viktor Gjika 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Klasa punetore eshte rinia e 

perjetshme e artit 

revolucionar te realizmit 

socialist. Bisede e shokut 

Rita Marko Bisedë 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Koha na do në lartësinë e 

kërkesave të saj Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)



Komisari i Drites' ne ekranet 

tona. Nje film qe pershkohet 

nga fryma e larte 

revolucionare Artikull kritik S. Afezolli 1966

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Krijimi i heroit pozitiv - tipar i 

rendesishem i artit te 

realizmit socialist Artikull kritik 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Krijimtari e mbarë! Artikull kritik Redaksia 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Krijimtaria kërkon punë të 

vazhdueshme përgatitore Artikull kritik Redaksia 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Kultura dhe arti te mbajne 

kurdohere vulen e realitetit 

tone socialist Other 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Kultura socialiste, force e 

madhe aktive per 

perparimin e atdheut

Fjalime të 

botuara 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Kunder koncepteve 

burokratike ne punen 

krijuese Artikull kritik

Mumtaz 

Dhrami 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Kunder pikpamjeve 

revizioniste ne lemin e 

letersise dhe arteve Lajm 1963

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Kur jeta vjen artistikisht në 

ekran Reportazh

Roland Gjoza, 

Valter File 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Kuvend i zërit të fuqishëm 

të krijuesve militantë Lajm Redaksia 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Larmi formash pune për 

edukimin ideoestetik Artikull kritik Redaksia 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)



Lenini - Kultura dhe Arti Artikull kritik Razi Brahimi 1963

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Letersia dhe artet-arme te 

fuqishme ne ndertimin dhe 

mbrojtjen e Atdheut socialist Editorial 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Letersia dhe artet-mjet i 

fuqishem per edukimin 

komunist te masave

Fjalime të 

botuara 1965

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Letërsia dhe arti të ndjekin 

ritmet e zhvillimit të 

shoqërisë sonë Other 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Marrëdhëniet reciproke 

midis arteve Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Mbi disa ceshtje te krijimit 

te skenareve te filmave 

aristike e dokumentare Kronikë N/D 1962

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Mbi disa ceshtje te letersise 

dhe arteve

Referate të 

botuara 1961

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Mbi gjendjen dhe detyrat e 

letersise dhe te arteve tona. 

Raport i Komitetit Drejtues 

te Lidhjes se shkrimtareve 

dhe artisteve mbajtur ne 

Kongresin II nga shoku 

Dhimiter Shuteriqi Raport 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Mbi rritjen e rolit te letersise 

dhe arteve per edukimin 

komunist te masave

Fjalime të 

botuara 1965

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)



Mbledhje me shkrimtare, 

artiste dhe punonjes te 

kultures. shoku Ramiz Alia 

flet mbi detyrat themelore 

qe rrjedhin nga kongresi i 6-

te i Partise

Fjalime të 

botuara 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Me kieastë në xhirim Reportazh Luan Rama 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Me mendim e veprim krijues 

për cilësi të reja Artikull kritik Redaksia 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Me teper vemendje 

pasqyrimit te dukurive te 

reja ne fshatin socialist Editorial 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Mendim i ri, optimizem 

revolucionar Shënim 1965

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Mendime të artdashësve 

për teatrin dhe 

kinematografinë Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Mengjeze lufte. Film i ri 

artistik Kronikë Piro Milkani 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Mesimet e partise na 

ndricojne udhen per 

revolucionarizimin e 

metejshem te letersise dhe 

arteve Artikull kritik 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Mesimet e shokut Mao Ce -

dun Artikull kritik Razi Brahimi 1963

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Muaji i Letërsisë dhe i 

Arteve Lajm Redaksia 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)



Ndihmes te Partise ne 

edukimin komunist te 

njerezve tane Editorial 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Ndjeshmëria shoqërore e 

veprës artistike Artikull kritik Bujar Skëndaj 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Ndjeshmërua historike dhe 

analiza në roman dhe në 

film Artikull kritik

Abdurrahim 

Myftiu 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Në art, në kulturë, në 

shkencë s`duhet të ketë as 

veto, as vota

Fjalime të 

botuara Redaksia 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Ne cdo pune te zbatojme 

nje metode dhe stil leninist 

revolucionar. Fjala e shokut 

Enver Hoxha mbajtur ne 

Pleniumin e 8-te te KQ te 

PPSH

Fjalime të 

botuara 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Në mbyllje të festivalit të 

filmit shqiptar Lajm ATSH 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Në qendër të krijimtarisë-

temat e mëdha të 

aktualitetit socialist Artikull kritik Redaksia 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Ne sherbim te revolucionit, 

si bij te popullit dhe te 

Partise. Inisiativa 

revolucionare te 

shkrimtareve e te artisteve. Artikull kritik 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Nga fjala e shokut Enver 

Hoxha ne mbledhjen e gjere 

me shkrimtaret dhe artistet

Fjalime të 

botuara 1961

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)



Nga krijuesi te populli Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Një shkallë më lart Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Njeriu i emancipuar ne 

qender te krijimtarise Other 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Njeriui ri-risi e artit Artikull kritik Razi Brahimi 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Njohja e thelle e 

revolucionare e 

fenomeneve - kusht i 

domosdoshem per krijimin 

e veprave te verteta artistike Artikull kritik 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Nuk mund te kuptohet 

zhvillimi i metejshem i 

kultures , artit, letersise 

sone pa rolin aktiv dhe 

revolucionarizues te rinise

Referate të 

botuara 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Partia ka treguar kujdes te 

vazhdueshem per lulezimin 

e kultures, letersise dhe 

arteve tona. Pjese nga 

raporti i shokut Enver Hoxha

Fjalime të 

botuara 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Partishmeria komuniste -  

parim i madh i letersise dhe 

arteve tona Artikull kritik 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Partishmeria proletare - 

flamur i artit tone te 

realizmit socialist Editorial Dalan Shapllo 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)



Pasqyrimi i zhvillimeve të 

reja shoqërore, 

karakteristikë kryesore e 

artit Artikull kritik Redaksia 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Pasuria e jetës vjen në 

ekran... Festivali i 5-të i 

filmit artistik shqiptar Lajm

Korrespondent 

i "Dritës" 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Për edukimin e masave me 

traditat patriotike 

revolucionare Artikull kritik

Korrespondent 

i "Dritës" 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Për forcimin e mëtejshëm të 

realizmit në filmin artistik Artikull kritik Redaksia 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Per koncepte te shendosha 

marksiste-leniniste ne 

procesin krijues Artikull kritik Jakup Mato 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Per nje botekuptim te 

shendoshe, revolucionar, te 

krijuesve tane Artikull kritik 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Per nje hop te ri cilesor te 

letersise dhe te arteve tona Raport 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Per nje hov te ri ne letersine 

dhe artet tona te realizmit 

socialist

Referate të 

botuara 1965

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Per nje interpretim me te 

thelle ideologjik ne veprat 

tona letrare e artistike Artikull kritik

Abdurrahim 

Myftiu 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Për një lulëzim të 

mëtejshëm të krijmtarisë 

letraro-artistike me tematikë 

aktuale Artikull kritik Redaksia 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)



Per nje propagandim me te 

mire te filmit Lajm 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Për një trajtim më të gjerë 

të temës shoqërore në 

letërsi dhe art Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Per revolucionarizimin e 

metejshem te Lidhjes se 

shkrimtareve dhe artisteve Kronikë 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Per te ngritur me tej nivelin 

ideor dhe mjeshterine 

artistike Artikull kritik

Abdurrahim 

Myftiu 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Për thellimin e mëtejshëm 

të realizmit në filmat tanë Artikull kritik Redaksia 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Per zhvillimin e metejshem 

te letersise dhe arteve Lajm ATSH 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Per zhvillimin e metejshem 

te letersise dhe te arteve Kronikë 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Perpara drejt majave te reja 

te artit socialist shqiptar Artikull kritik 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Pleniumi i dramaturgjise 

dhe theatrit

Referate të 

botuara 1963

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Pranë lexuesve dhe 

artdashësve, pranë 

heronjve të letërsisë dhe 

artit Artikull kritik redaksia 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Premiera e filmit te ri artistik 

'Vitet e para' Lajm 1965

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)



Premiere e filmit artistik 

'Rruge te bardha' Lajm 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Program pune dhe 

frymezim i madh per artin 

tone te realizmit socialist Other 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Psikologjia e Popullit të 

mishërohet më fuqishëm në 

letërsi dhe art

Fjalime të 

botuara

Korrespondent 

i "Dritës" 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Puna kulturoro-artistike me 

masat t`i shërbejë detyrave 

të kohës, kërkesave të 

situatës Artikull kritik

Korrespondent 

i "Dritës" 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Realiteti ynë socialist dhe 

arti kinematografik Artikull kritik Redaksia 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Realizimi përcakton cilësinë 

ideoartistike të filmit Artikull kritik Redaksia 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Rini e aksioneve, kulturës 

dhe artit Artikull kritik Redaksia 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Rinia i jep jetë e gjallëri 

edhe krijimtarisë artistike Artikull kritik Redaksia 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Rinia kërkon dhe pëlqen 

vepra të cilësisë së lartë Bisedë Redaksia 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Rritet numri i cfaqjeve 

kinematografike per 

kooperativistet Kronikë 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Rritja e mëtejshme e 

cilësisë - detyrë komplekse Artikull kritik Redaksia 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)



Shfaqet filmi i ri artistik 

"Gjeneral gramafoni" Lajm

Korrespondent 

i "Dritës" 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Shkrimtaret dhe artistet 

jane ndihmes te Partise per 

edukimin komunist te 

njerezve tane. Fjala e 

shokut Enver Hoxha

Fjalime të 

botuara 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Shkrimtaret dhe artistet 

tane, qe i kane dhene vepra 

te denja Atdheut, jane ne 

gjendje t'i japin atij vepra 

aktuale akoma me te mira

Fjalime të 

botuara 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Shoku Enver Hoxha per 

letersine dhe artet

Fjalime të 

botuara 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Skena dhe ekrani-shkolla të 

kulturës së gjuhës Artikull kritik

Gjovalin 

Shkurtaj 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Stalini, kultura dhe arti Artikull kritik Razi Brahimi 1964

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Te bashkuar rreth partise, 

me prane popullit, per 

suksese te reja te artit 

socialist Artikull kritik 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Të bukurën, jo lustrosjen Artikull kritik redaksia 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Te forcojme me tej bazen 

metodologjike te kritikes 

letraro-artistike Other 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)



Të gjallërojmë më tej 

debatin letraro-artistik Artikull kritik Redaksia 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Te krijojme vepra te reja me 

fryme revolucionare Other 1966

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Te lidhemi me ngushte me 

jeten, te gjallerojme me tej 

punen krijuese Other 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Te lulezoje me tej kultura 

dhe arti yne socialist Artikull kritik 1966

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Të vërshojë e pasur dhe e 

frymëzuar krijmtaria për 

nder të jubileut të madh të 

Partisë Artikull kritik Redaksia 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Temat e medha te diteve 

tona Artikull kritik 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Tre aksione kryesore te 

punonjesve te Kinostudios. 

Ne driten e detyrave te 

Kongresit te 9-te te Partise Kronikë 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

U hap Muaji i Letërsisë dhe 

i Arteve Artikull kritik Redaksia 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

U mblodh pleniumi i Lidhjes 

se shkrimtareve dhe 

artisteve Kronikë 1965

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

U mbyll festivali i dytë i filmit 

shqiptar Lajm 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)



U mbyll festivali i tretë i 

filmit shqiptar Lajm ATSH 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

U organizua ceremonia e 

dorëzimit të cmimeve të 

Republikës dhe të titujve 

"Artist i Popullit" dhe "Artist i 

merituar" Lajm ATSH 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

U shpallen fituesit e filmave 

me te mire te vitit 1975 Lajm 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

V.I. Lenini dhe partishmeria 

proletare ne art Artikull kritik Adriatik Kallulli 1970

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Veprat artistike te ndikojne 

fuqishem tek masat Editorial 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Veprat e shokut Enver, 

burim i madh dijesh dhe 

frymezimi per shkrimtaret 

dhe artistet tane Other 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Veprat letrare - pasuri per 

skenen dhe ekranin Other 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Vështrim në vitin letrar dhe 

artistik Artikull kritik Teodor Keko 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Vit i madh frymezimi per 

krijime te reja ne letersi dhe 

arte Other 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Vitet e para' film i ri artistik 

shqiptar Artikull kritik

Dhimiter 

Anagnosti 1965

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)



N/D Artikull kritik Redaksia 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

18. Autorët sipas numrit të artikujve, zhanrit, vitit dhe periudhës historike

Autori Nr. i artikujve Zhanri Viti Periudha historike

Artikull kritik 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Abdurrahim Myftiu

Abdyl Bakiu

7

2



Artikull kritik 1970

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Profil 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Adriatik Kallulli

Albert Minga

Alfons Gurashi

4

5

2



Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Shënime 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Profil 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1964

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1964

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Kronikë 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Andonis Filipi 1
Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Lajm 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Alfred Uci

Andon Dede

Andon Kuqali

Angjelina Papalilo

2

2

4

3



Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Kronikë 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Antoneta Veshi 1

Tjetër 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Arben Kallamata 1
Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Angjelina Xhara

Arben Xoxa

Angjelina Papalilo

5

3

4



Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Arshin Xhezo 1

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Lajm 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Lajm 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Lajm 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Tjetër 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Lajm 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Lajm 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Lajm 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Arben Xoxa

Artur Bejzade

ATSH

5

2

14



Lajm 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Lajm 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Lajm 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Lajm 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Lajm 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Kronikë 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Lajm 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Aurora Islami 1
Opinion 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Azis Karalliu 1

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Bardhyl Kosova 1
Profil 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Bardhyl Londo 1
Artikull kritik 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

ATSH 14



Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Bashkim Zahaj 1

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Bekim Harxhi 1
Kronikë 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Bujar Kapexhiu 1

Artikull kritik 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Profil 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Bashkim Hoxha

Bashkim Kucuku

Bujar Skendaj

3

2

6



Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Intervistë 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Cecile Maze 1

Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Editorial 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Dashamir Turku 1

Kronikë 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Dashnor Kokonozi 1
Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1965

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)
Dhimiter Anagnosti

Bujar Skendaj

Capajev Gjokutaj

Dalan Shapllo

6

2

2

2



Intervistë 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Profil 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Dhimitër Xhuvani 1
Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Kronikë 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Donika Feshti 1

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Dritëro Agolli

Fjalime të botuara 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Dritëro Agolli
Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Edmond Budina 1

Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1964

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Dhimiter Anagnosti

Dhimitër Orgocka

2Diana Çuli

Endri Keko

2

9

2

2



Artikull kritik 1961

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Profil 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Kronikë 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Referate të botuara 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1970

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Esat Ibro 1
Kronikë 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Esat Musliu 1

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Esma Agolli 1
Profil 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Endri Keko 9



Fatbardha Xibra 1
Opinion 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Profil 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Fatmir Gjata

Fatos Kongoli

Fisnik Sina

2

2

10



Profil 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Franko Piras 1

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Gaqo Bushaka 1
Artikull kritik 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1991 N/D

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Gezim Erebara

Fisnik Sina

Flamur Topi

4

10

2



Gezim Kaceli 1
Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Gëzim Potgorica 1

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Gjergj Pano 1
Artikull kritik 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Gjergj Uli 1
Artikull kritik 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Gjergj Vlashi 1

Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Gjon Karma 1

Profil 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Gjon Simoni 1

Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Gjovalin Shkurtaj 1
Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)
6Halil Kamberi



Lajm 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Kronikë 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Hamit Beqja 1
Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Hamit Gusmari 1

Tjetër 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Hasan Petrela 1

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Hiqmet Dersha 1

Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Kronikë 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

6Halil Kamberi

Hysen Sinani 5



Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Hysni Balla 1

Tjetër 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Ibrahim Muca 1
Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Profil 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Ilir Xharja 1

Opinion 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Hysen Sinani

Ilia Terpini

Ilir Keko

5

3

4



Ismail Kadare 1
Kronikë 1963

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Jakup Mato 1

Artikull kritik 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Jorgo Mandili 1
Tjetër 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Josif Papagjoni 18



Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Josif Shani 1

Tjetër 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Josif Papagjoni 18



Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Kico Blushi 1
Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Lajm 1990 1986-1990 ( 

Lajm 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Lajm 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Lajm 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Lajm 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Kadri Kuka

Korrespondent i "Dritës"

3

14



Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Fjalime të botuara 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Lajm 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Lajm 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Krenar Loloci 1

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

1961

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Kristaq Dhamo

Korrespondent i "Dritës" 14

9



Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Referate të botuara 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Profil 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Kristaq Mitro 1

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Profil 1970

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Intervistë 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Kronikë 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Kristaq Dhamo

Kristo Jorgji

Ksenofon Dilo 3

2

9



Kudret Isaj 1
Tjetër 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Kujtim Cashku 1
Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Profil 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Kujtim Spahivogli 1

Artikull kritik 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Lavdie Abedini 1
Opinion 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Lazer Filipi 1
Profil 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Kudret Velca

Kujtim Gjonaj 4

2



Limos Dizdari 1
Artikull kritik 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Llazar Marku 1

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Luan Hajdaraga 1

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Reportazh 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Llazar Siliqi

Luan Dibra

Luan Rama 8

2

2



Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Kronikë 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Lutfije Qafmolla 1

Opinion 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Mihal Luarasi 1
Artikull kritik 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Mira Zaimasi 1

Profil 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)
Moikom Zeqo

Luan Rama

Mevlan Shanaj 3

8

2



Profil 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Mumtaz Dhrami 1

Artikull kritik 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Kronikë 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Lajm 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Kronikë 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Moikom Zeqo

Muharrem Fejzo

Natasha Lako

Naum Prifti 2

5

3

2



Kronikë 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Ndreke Brushtulli 1

Tjetër 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Orest Tola 1
Artikull kritik 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Panajot Barka 1
Tjetër 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Pandi Siku 1

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Petro Laze 1

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Profil 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Tjetër 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Naum Prifti

Peci Dado

Piro Mani

3

2

2



Kronikë 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Referate të botuara 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1970

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Piro Milkani

Piro Nace 12

8



Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Profil 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Kronikë 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Prec Zogaj 1

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Piro Nace 12



Artikull kritik 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Kronikë 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1964

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1963

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1963

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Intervistë 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Razi Brahimi

Redaksia

Qeverim Celi

38

2

7



Intervistë 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Intervistë 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Intervistë 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Intervistë 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Tjetër 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Redaksia 38



Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Intervistë 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Fjalime të botuara 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Lajm 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Lajm 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Redaksia 38



Fjalime të botuara 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Intervistë 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Kronikë 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Redaksia 38



Bisedë 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Intervistë 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Intervistë 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Rezear Xhaxhiu 1
Lajm 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Reportazh 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Reportazh 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Redaksia

Rikard Ljarja

Roland Gjoza

Valter File

2

38

3

2



Roza Anagnosti 1
Tjetër 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Kronikë 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Ruzhdi Pulaha 1

Tjetër 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

S. Afezolli 1

Artikull kritik 1966

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Shaban Murati 1
Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Shevqet Musaraj 1

Tjetër 1966

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Shkrim i medias në Algjeri 1
Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Rudolf Marku

Sadie Agolli 2

3



Shtypi turk mendime mbi 

filmat shqiptarë
1

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Silvana Mamoli 1

Artikull kritik 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Simon Bitri 1
Kronikë 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Kronikë 1966

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1970

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Sonia Budina 1
Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Spartak Pecani 1
Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Skënder Bucpapaj

Sofokli Afezolli 3

3



Stavri Shkurti 1
Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Suat Gega 1

Tjetër 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Suzana Kraja 1
Tjetër 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

T. B 1
Kronikë 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Tefik Caushi 1

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Teodor Bozo 1

Kronikë 1974

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Intervistë 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Teodor Keko

Teodor Laco

4

2



Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Kronikë 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Lajm 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Lajm 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Thimi Filipi 1

Profil 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Kronikë 1964

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Profil 1970

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Kronikë 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Teodor Laco

Thanas Nika

Thoma Frasheri 3

6

2



Profil 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

V. Gjika 1

Kronike 1967

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Valer Xheka 1
Lajm 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Valter File 1
Artikull kritik 1984

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Timo Flloko

Todi Bozo 5

3



Vangjel Leka 1
Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Vangjel Moisiu 1

Profil 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Vangjush Furrxhiu 1
Lajm 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Vasil Tabaku 1

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Vasil Qesari 1
Artikull kritik 1968

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Vasilika Polo 1
Opinion 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Kronikë 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

2Vasil Dilo

Vath Koreshi 5



Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1987

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Profil 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1964

1961-1965 

(Plani i 3 

pesëvjeçar)

Kronikë 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1971

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1972

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Viktor Gjika

Vath Koreshi

17

5



Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Kronikë 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Tjetër 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Tjetër 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Kronikë 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Violeta Manushi 1
Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Vito Babi 1

Artikull kritik 1973

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Viktor Gjika

Vladimir Prifti

17

2



Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Xhanfise Keko 1

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1982

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Tjetër 1985

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Vladimir Prifti

Xhezair Abazi 10

2



Profil 1985

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1977

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1978

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Ylli Sinani 1

Opinion 1969

1966-1970 

(Plani i 4 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1989

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1988

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1990

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Artikull kritik 1986

1986-1990 ( 

Plani i 8 

pesëvjeçar)

Xhezair Abazi

Ylli Pepo

Ymer Çiraku

10

5

4



Zamir Mati 1
Artikull kritik 1981

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Zef Bushati 1

Artikull kritik 1976

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Zef Gurakuqi

Artikull kritik 1979

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Zef Gurakuqi
Artikull kritik 1983

1981-1985 

(Plani i 7 

pesëvjeçar)

Zehrudin Dokle 1

Artikull kritik 1980

1976 -1980 

(Plani 6 

pesëvjeçar)

Zherar Zhirar 1

Artikull kritik 1975

1971-1975 

(Plani i 5 

pesëvjeçar)

18.1 Autorët sipas numrit të artikujve

Autori Viti %

Abdurrahim Myftiu 7 1.5%

Abdyl Bakiu 2 0.4%

Adriatik Kallulli 4 0.9%

Albert Minga 5 1.1%

Alfons Gurashi 2 0.4%

Alfred Uci 2 0.4%

Andon Dede 2 0.4%

Andon Kuqali 4 0.9%

Andonis Filipi 1 0.2%

Angjelina Papalilo 3 0.6%

Angjelina Xhara 4 0.9%

Antoneta Veshi 1 0.2%

Arben Kallamata 1 0.2%

2



Arben Xoxa 5 1.1%

Arshin Xhezo 1 0.2%

Artur Bejzade 2 0.4%

ATSH 14 3.0%

Aurora Islami 1 0.2%

Azis Karalliu 1 0.2%

Bardhyl Kosova 1 0.2%

Bardhyl Londo 1 0.2%

Bashkim Hoxha 3 0.6%

Bashkim Kucuku 2 0.4%

Bashkim Zahaj 1 0.2%

Bekim Harxhi 1 0.2%

Bujar Kapexhiu 1 0.2%

Bujar Skendaj 6 1.3%

Capajev Gjokutaj 2 0.4%

Cecile Maze 1 0.2%

Dalan Shapllo 2 0.4%

Dashamir Turku 1 0.2%

Dashnor Kokonozi 1 0.2%

Dhimiter Anagnosti 2 0.4%

Dhimitër Orgocka 2 0.4%

Dhimitër Xhuvani 2 0.4%

Diana Çuli 1 0.2%

Donika Feshti 1 0.2%

Dritëro Agolli 2 0.4%

Edmond Budina 1 0.2%

Endri Keko 9 1.9%

Esat Ibro 1 0.2%

Esat Musliu 1 0.2%

Esma Agolli 1 0.2%

Fatbardha Xibra 1 0.2%

Fatmir Gjata 2 0.4%

Fatos Kongoli 2 0.4%

Fisnik Sina 10 2.1%



Flamur Topi 2 0.4%

Franko Piras 1 0.2%

Gaqo Bushaka 1 0.2%

Gezim Erebara 4 0.9%

Gezim Kaceli 1 0.2%

Gëzim Potgorica 1 0.2%

Gjergj Pano 1 0.2%

Gjergj Uli 1 0.2%

Gjergj Vlashi 1 0.2%

Gjon Karma 1 0.2%

Gjon Simoni 1 0.2%

Gjovalin Shkurtaj 1 0.2%

Halil Kamberi 6 1.3%

Hamit Beqja 1 0.2%

Hamit Gusmari 1 0.2%

Hasan Petrela 1 0.2%

Hiqmet Dersha 1 0.2%

Hysen Sinani 5 1.1%

Hysni Balla 1 0.2%

Ibrahim Muca 1 0.2%

Ilia Terpini 3 0.6%

Ilir Keko 4 0.9%

Ilir Xharja 1 0.2%

Ismail Kadare 1 0.2%

Jakup Mato 1 0.2%

Jorgo Mandili 1 0.2%

Josif Papagjoni 18 3.9%

Josif Shani 1 0.2%

Kadri Kuka 3 0.6%

Kico Blushi 1 0.2%

Korrespondent i "Dritës" 14 3.0%

Krenar Loloci 1 0.2%

Kristaq Dhamo 9 1.9%

Kristaq Mitro 1 0.2%



Kristo Jorgji 2 0.4%

Ksenofon Dilo 3 0.6%

Kudret Isaj 1 0.2%

Kudret Velca 2 0.4%

Kujtim Cashku 1 0.2%

Kujtim Gjonaj 4 0.9%

Kujtim Spahivogli 1 0.2%

Lavdie Abedini 1 0.2%

Lazer Filipi 1 0.2%

Limos Dizdari 1 0.2%

Llazar Marku 1 0.2%

Llazar Siliqi 2 0.4%

Luan Dibra 2 0.4%

Luan Hajdaraga 1 0.2%

Luan Rama 8 1.7%

Lutfije Qafmolla 1 0.2%

Mevlan Shanaj 3 0.6%

Mihal Luarasi 1 0.2%

Mira Zaimasi 1 0.2%

Moikom Zeqo 2 0.4%

Muharrem Fejzo 3 0.6%

Mumtaz Dhrami 1 0.2%

Natasha Lako 5 1.1%

Naum Prifti 2 0.4%

Ndreke Brushtulli 1 0.2%

Orest Tola 1 0.2%

Panajot Barka 1 0.2%

Pandi Siku 1 0.2%

Peci Dado 3 0.6%

Petro Laze 1 0.2%

Piro Mani 2 0.4%

Piro Milkani 8 1.7%

Piro Nace 12 2.6%

Prec Zogaj 1 0.2%



Qeverim Celi 2 0.4%

Razi Brahimi 7 1.5%

Redaksia 38 8.1%

Rezear Xhaxhiu 1 0.2%

Rikard Ljarja 2 0.4%

Roland Gjoza 3 0.6%

Roza Anagnosti 1 0.2%

Rudolf Marku 3 0.6%

Ruzhdi Pulaha 1 0.2%

S. Afezolli 1 0.2%

Sadie Agolli 2 0.4%

Shaban Murati 1 0.2%

Shevqet Musaraj 1 0.2%

Shkrim i medias në Algjeri 1 0.2%

Shtypi turk mendime mbi filmat shqiptarë 1 0.2%

Silvana Mamoli 1 0.2%

Simon Bitri 1 0.2%

Skënder Bucpapaj 3 0.6%

Sofokli Afezolli 3 0.6%

Sonia Budina 1 0.2%

Spartak Pecani 1 0.2%

Stavri Shkurti 1 0.2%

Suat Gega 1 0.2%

Suzana Kraja 1 0.2%

T. B 1 0.2%

Tefik Caushi 1 0.2%

Teodor Bozo 1 0.2%

Teodor Keko 4 0.9%

Teodor Laco 2 0.4%

Thanas Nika 6 1.3%

Thimi Filipi 1 0.2%

Thoma Frasheri 3 0.6%

Timo Flloko 3 0.6%

Todi Bozo 5 1.1%



V. Gjika 1 0.2%

Valer Xheka 1 0.2%

Valter File 1 0.2%

Valter File 2 0.4%

Vangjel Leka 1 0.2%

Vangjel Moisiu 1 0.2%

Vangjush Furrxhiu 1 0.2%

Vasil Dilo 2 0.4%

Vasil Qesari 1 0.2%

Vasil Tabaku 1 0.2%

Vasilika Polo 1 0.2%

Vath Koreshi 5 1.1%

Viktor Gjika 17 3.6%

Violeta Manushi 1 0.2%

Vito Babi 1 0.2%

Vladimir Prifti 2 0.4%

Xhanfise Keko 1 0.2%

Xhezair Abazi 10 2.1%

Ylli Pepo 5 1.1%

Ylli Sinani 1 0.2%

Ymer Çiraku 4 0.9%

Zamir Mati 1 0.2%

Zef Bushati 1 0.2%

Zef Gurakuqi 2 0.4%

Zehrudin Dokle 1 0.2%

Zherar Zhirar 1 0.2%

Total 467 100.0%


